РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область Черемховский район

Михайловское муниципальное образование

Дума Михайловского городского поселения

Пятый созыв

РЕШЕНИЕ

от 28 августа 2025 года        №28

р.п. Михайловка

«О внесении изменений в Программу комплексного развития систем

коммунальной инфраструктуры Михайловского муниципального образования

на 2017 - 2032 годы, утвержденную решением Думы Михайловского

городского поселения от 26 декабря 2016 года №47» (в редакции от 30 мая 2024

года №15)

В связи с изменением объема финансирования Программы комплексного

развития систем коммунальной инфраструктуры Михайловского

муниципального образования на 2017 - 2032 годы, в соответствии с

Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом

Министерства регионального развития РФ от 06.05.2011 года №204 «О

разработке программ комплексного развития систем коммунальной

инфраструктуры муниципальных образований», руководствуясь статьей 8

Устава Михайловского муниципального образования, Дума Михайловского

городского поселения

р е ш и л а:

1. Внести в Программу комплексного развития систем коммунальной

инфраструктуры Михайловского муниципального образования на 2017-2032

годы (далее – Программа), утвержденную решением Думы Михайловского

городского поселения от 26 декабря 2016 года №47 (в редакции от 30 мая 2024

года №15) следующее изменение:

1.1) приложение №1 к Программе изложить в новой редакции

(прилагается).

2. Ведущему специалисту по организационной работе (И.В. Ткачук):

2.1) внести информационную справку в оригинал решения Думы

поселения от 26 декабря 2016 года №47 о внесении в него изменений;

2.2) опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и

разместить на официальном сайте администрации Михайловского городского

поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя

главы администрации (Н.Н. Федорова).

Председатель Думы

Михайловского городского поселения                                        Е.В. Борисова

Глава Михайловского

муниципального образования         А.М. Рихальский

garantf1://34738598.0/

Приложение 1

 к Программе комплексного развития систем

коммунальной инфраструктуры Михайловского

 городского поселения на 2017 - 2032 годы

от 26 декабря 2016 года №47

План мероприятий Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры

 Михайловского муниципального образования на 2017 - 2032 годы
(с изменениями от 30 марта, 7 апреля, 27 апреля, 25 мая, 6 июля, 26 июля, 24 августа 2017 года, 28 ноября 2017 года, 25 декабря 2017 года, 25

января 2018 года, 29 марта 2018 года, 26 апреля, 30 августа 2018 года,  26 декабря 2018 года, 31 января 2019 года, 28 мая 2020 года, 28 октября

2021 года, 15 апреля 2022 года, 29 июня 2023 года, 30 мая 2024 года, 28 августа 2025 года)

    Всего:

бюдж

ет

облас

ти

бюд

жет

МО

2017 - 2022 годы 2023 год 2024 год 2025 год 2026 - 2032 годы

Всего:

бюдж

ет

област

и

бюд

жет

МО

Всего:

бюдж

ет

облас

ти

бюд

жет

МО

Всего:

бюдж

ет

облас

ти

бюд

жет

МО

Всего

:

бюдж

ет

облас

ти

бюд

жет

МО

Все

го:

бюд

жет

обла

сти

бюд

жет

МО

1 Задача 1: Снижение уровня потерь водоснабжения

1.1

Ремонт магистрального

водопровода с заменой чугунных

и стальных труб на

полиэтиленовые от насосной

станции третьего подъема до

поселка Михайловка

протяженностью 5 км 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     0,0     0,0     0,0

1.2 Ремонт резервуаров чистой воды

на насосной станции третьего

подъема 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     0,0     0,0     0,0

1.3

Ремонт сетей водоснабжения от

станции третьего подъема в

направлении Свирского

водозабора 1,51 км водозабора до

насосной станции III-го подъема 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     0,0     0,0     0,0

1.4

Капитальный ремонт стальных

труб водопровода диаметром 76

мм, протяженностью 440 метров,

с заменой на полиэтиленовые

трубы диаметром 63 мм по ул.

Полевой с установкой запорной

арматуры типа "Навал". 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     0,0     0,0     0,0

1.5

Капитальный ремонт

водопроводных колодцев ВК-1 и

ВК-1а с заменой запорной

арматуры на шаровые краны типа

"Навал" диаметром 300 мм -1

шт., диаметром 250 мм -1 шт. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     0,0     0,0     0,0

1.6

Замена внутриквартальных

стальных водопроводов на

полиэтиленовые

протяженностью 1,5 км 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     0,0     0,0     0,0

1.7 Ремонт сети водоснабжения

возле Спорткомплекса 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     0,0     0,0     0,0

1.8

Капитальный ремонт

магистрального водовода Ду150

протяженностью 265 м по ул.

Заводская от ВК-9 до ВК-10  547,8 537,0 10,8 547,8 537,0 10,8 0,0     0,0     0,0     0,0

1.9 Капитальный ремонт водовода от

ВК-34 до ВК МКД №36 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     0,0     0,0     0,0

1.10 Капитальный ремонт водовода от

ВК-24 до МКД №23 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     0,0     0,0     0,0

1.11 Замена водовода от ВК-40 до ВК

МКД №58 608,4 578,4 30,0 608,4 578,4 30,0 0,0     0,0     0,0     0,0

1.12

Капитальный ремонт стальных

труб водопровода диаметром 114

мм, с заменой на полиэтиленовые

диаметром 100 мм,

протяженностью 380 метров по

ул. Заводской. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     0,0     0,0     0,0

1.13 Капитальный ремонт

Водопровода от ВК №24 до МКД

23 3 квартал 680,0 630,0 50,0 680,0 630,0 50,0 0,0     0,0     0,0     0,0

1.14

Капитальный ремонт

водопровода Ду50 от ВК МКД

№26 до ВК МКД №21

по ул. Советской 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     0,0     0,0     0,0

1.15
Капитальный ремонт

водопровода Ду50 от ВК МКД

№15 до МКДОУ №14 577,4 526,8 50,6 577,4 526,8 50,6 0,0     0,0     0,0     0,0

1.16

Капитальный ремонт

инженерных сетей

в рп. Михайловка. Водопровод от

УП-1 до ТК возле МКД № 21 по

ул. Вокзальная, протяженность

120 п.м, диаметр - 50 мм. 533,7 523,0 10,7 533,7 523,0 10,7 0,0     0,0     0,0     0,0

1.17

Капитальный ремонт

инженерных сетей в

рп. Михайловка. Водопровод от

ВК-1 до ВК-8 по ул. Заводская,

протяженность 325 п.м. 969,1 894,8 74,3 969,1 894,8 74,3 0,0     0,0     0,0     0,0

1.18
Капитальный ремонт участка

инженерных сетей (водопровод)

от ул. Буровая до МКД №39. 2552,2

2475,

6 76,6 0,0 0,0 0,0 0,0     2552,2

2475,

6 76,6 0,0     0,0

1.19 Ремонт сетей водоснабжения

МКД №17 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     0,0     0,0     0,0

1.20 Капитальный ремонт

водопровода от ВК 24 до МКД 23 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     0,0     0,0     0,0

1.21

Капитальный ремонт

инженерных сетей в

рп. Михайловка. Водопровод от

ВК-34-ПГ до МКД №36

по ул. Дорожная квартал 3 178,7 175,0 3,7 178,7 175,0 3,7 0,0     0,0     0,0     0,0

1.22

Разработка проектно-сметной

документации (водопровод) /

проект водовода (от ул. Садовая

до ул. Советская) 271,0 0,0 271,0 70,0 0,0 70,0 100,0

100,

0 0,0     0,0

101,

0

101,

0

1.23

Разработка проекта водовода (от

Свирского водозабора до

станции 3 подъема) 300,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0     0,0     300,0

300,

0 0,0

1.24

Выполнение работ по замене

системы холодного

водоснабжения в общежитие

№11 117,0 0,0 117,0 0,0 0,0 0,0 0,0     0,0     117,0

117,

0 0,0

1.25

Разработка проекта водовода (от

водоразборной будки

по ул. Советская, 92а до ВК МКД

№12 -13 по ул. Вокзальная) 100,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0     100,0

100,

0 0,0     0,0

1.26
Реконструкция комплекса

очистных сооружений в

соответствии с экспертизой 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     0,0     0,0     0,0

1.27 Устранение аварии на

водопроводе 530,6 0,0 530,6 530,6 0,0

530,

6 0,0     0,0     0,0     0,0

1.28 Замена насоса на КНС-2 типа СД

450/22,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     0,0     0,0     0,0

1.29
Оказание экспертных услуг по

проверке достоверности

определения сметной стоимости 521,7 0,0 521,7 360,6 0,0

360,

6 41,1   41,1 0,0     0,0   0,0

120,

0

120,

0

1.30 Актуализация схемы

водоснабжения и водоотведения 299,0 0,0 299,0 299,0 0,0

299,

0 0,0     0,0     0,0     0,0

1.31

Капитальный ремонт

инженерных сетей

в рп. Михайловка. Подземный

водопровод от магистрали ВК

"Гранд" до ВК МКД №15 17,0 0,0 17,0 0,0 0,0 0,0 0,0     0,0     0,0     17,0   17,0

1.32

Капитальный ремонт

инженерных сетей

в рп. Михайловка. Подземный

водопровод от магистрали улицы

Горького ВК МКОУ СОШ №3 до

ВК МКД №18 1515,0 0,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0     0,0     1500,0     15,0   15,0

1.33
Ремонт водоколонки

по ул. Пушкина 12,0 0,0 12,0 12,0 0,0 12,0 0,0     0,0     0,0     0,0

1.34
Приобретение водоколонки 61,5 0,0 61,5       9,6   9,6 51,9   51,9 0,0

1.35

Капитальный ремонт

инженерных сетей рп.

Михайловка (замена водоводов

от ВК 2-6 ул. Буровая до ВК 2-6.4

и от ВК 2-6.1 до ВК 2-6.3)  100,7 0,0 100,7 0,0 0,0 0,0 0,0     0,0     0,0

100,

7

100,

7

1.36 Услуги экспертизы 80,5 0,0 80,5 0,0     0,0     80,5   80,5 0,0     0,0

1.37
Разработка проектно-сметной

документации 40,0   40,0 0,0     0,0     40,0   40,0 0,0     0,0

1.38 Выполнение инженерно-

геодезических изысканий 250,0 0,0 250,0 250,0 0,0

250,

0 0,0     0,0     0,0     0,0

Итого по задаче 1: 10863,3

6340,

6

3022,

7 5617,3 3865,0

1752

,3 150,7 0,0

150,

7 2824,6

2475,

6

349,

0 1917,0 0,0

417,

0

353,

7 0,0

353,

7

  10863,3

6340,

6

3022,

7 5617,3 3865,0

1752

,3 150,7     2824,6     1917,0

353,

7

2 Задача 2: Модернизация объекта теплоисточника и канализационной насосной станции (КНС)

2.1.

Актуализация схемы

теплоснабжения, водоотведения 104,0 0,0 104,0 99,0 0,0 99,0 0,0     0,0     0,0     5,0   5,0

2.2
Реконструкция канализационных

очистных сооружений согласно

разработанного проекта 15,0 0,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0     0,0     0,0     15,0   15,0

2.3.
Оплата штрафа 80,0 0,0 80,0 80,0 0,0 80,0 0,0     0,0     0,0

2.4
Приобретение электродвигателя

250 кВт сетевого насоса 1Д630-

90 20,5 0,0 20,5 0,0 0,0 0,0 0,0     0,0     0,0     20,5   20,5

2.5
Приобретение преобразователя

частоты эл.двигателя 250 кВт

сетевого насоса 1Д630-90 17,7 0,0 17,7 0,0 0,0 0,0 0,0     0,0     0,0     17,7   17,7

2.6
Приобретение вспомогательного

котельного оборудования

(теплообменный аппарат) 5,6 0,0 5,6 0,0 0,0 0,0 0,0     0,0     0,0     5,6   5,6

2.7

Приобретение вспомогательного

котельного оборудования

(задвижки) 23,0 0,0 23,0 0,0 0,0 0,0 0,0     0,0     0,0     23,0   23,0

2.8

Разработка проектной

документации на строительство

объектов водоотведения

(строительство

канализационного коллектора от

КНС-2 рп. Михайловка до п.

Штольня)

963,2 0,0 963,2 0,0 0,0 0,0 0,0     0,0     0,0
963,

2

963,

2

Итого по задаче 2: 1229,0 0,0

1229,

0 179,0 0,0

179,

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

105

0,0 0,0

105

0,0

3 Задача 3: Снижение уровня потерь теплоснабжения

3.1
Ремонт теплосетей

протяженностью 512 м в

двухтрубном исполнении 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     0,0     0,0     0,0

3.2
Ремонт котла К-50-14/250

станционный №2 и котельно-

вспомогательного оборудования 14474,4

12931

,1 973,3 13904,4

12931,

1

973,

3 0,0     0,0     0,0

570,

0

3.3. Приобретение вспомогательного

котельного оборудования 4651,5

4325,

9 325,6 4651,5 4325,9

325,

6 0,0     0,0     0,0     0,0

3.4
Капитальный ремонт труб

теплотрассы от ТК7-2 до ТК7-2а

и до МКД №5,5а. 870,0 0,0 870,0 0,0 0,0 0,0 0,0     0,0     0,0

870,

0

870,

0

3.5
Капитальный ремонт труб

теплотрассы от ТК8-4 до ТК8-6

вдоль МКД №26. 650,0 0,0 650,0 0,0 0,0 0,0 0,0     0,0     0,0

650,

0

650,

0

3.6
Капитальный ремонт труб

теплотрассы от ТК7-8 до МКД

№18 730,0 0,0 730,0 0,0 0,0 0,0 0,0     0,0     0,0

730,

0

730,

0

3.7
Капитальный ремонт труб

теплотрассы от ТК 8-2 до МКД

№3 710,0 0,0 710,0 0,0 0,0 0,0 0,0     0,0     0,0

710,

0

710,

0

3.8 Ремонт участка теплосети МКД

№18 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     0,0     0,0     0,0

3.9

Капитальный ремонт

инженерных сетей в рп.

Михайловка. Теплотрасса от от

ТК6 до ТК6-3 и от ТК6-1 до ТК6-

10 тепловой сети "Луч 6" 100,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0     0,0     0,0

100,

0

100,

0

3.10
Оказание экспертных услуг по

проверке достоверности

определения сметной стоимости 165,6 0,0 165,6 65,6 0,0 65,6 0,0     0,0     100,0

100,

0 0,0

3.11

.

Разработка технико-

экономического обоснования,

разработка проектно-сметной

документации 556,9 0,0 556,9 536,9 0,0

536,

9 0,0     0,0     0,0   0,0 20,0   20,0

3.12

Ремонт котла №3 (замена 1-2

ступени воздухоподогревателей;

замена котельного пучка; замена

стального экономайзера; замена

пропускных трубД-60*3 от

питательного узла до стального

экономайзера; замена

продувочных дренажных,

\питательных трубопроводов;

ремонт обмуровки котла с

изоляцией газо-воздуховодов;

ремонт освещения котла)

Приобретение подогревателей

сетевой воды типа ПСВ-200 "1,2

с заменой трубоподогревателя

25997,3
23910

,1

1117,

2
25027,3

23910,

1

1117

,2
0,0     0,0     0,0

970,

0

3.13

Капитальный ремонт

инженерных сетей

в рп. Михайловка. Теплотрасса в

квартале № 1 вдоль МКД №26 по

ул. Советская от ТК 8-4 до ТК 8-

6 и до врезки в существующую

теплотрассу 3464,1

2956,

0 508,1 3094,1 2956,0

138,

1 0,0     0,0     0,0

370,

0

370,

0

3.14 Капитальный ремонт конвейера

топливоподачи  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     0,0     0,0     0,0

3.15
Капитальный ремонт

питательного насоса№3 ЦНСГ-

60-198  470,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     0,0     0,0

470,

0

3.16 Капитальный ремонт

подпиточного насоса 310,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     0,0     0,0

310,

0

3.17
Капитальный ремонт дымососа  410,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     0,0     0,0

410,

0

3.18
Капитальный ремонт

инженерных сетей

в рп. Михайловка. Теплотрасса

от ТК 5-2 до ТК 5-4 9729,0

9290,

8 438,2 9599,0 9290,8

308,

2 0,0     0,0     0,0

130,

0

130,

0

3.19

Капитальный ремонт

инженерных сетей

в рп. Михайловка. Теплотрасса

от ТК 9-2 до ТК 9-6 5411,3

5057,

7 353,6 5161,3 5057,7

103,

6 0,0     0,0     0,0

250,

0

250,

0

3.20

Капитальный ремонт

инженерных сетей в рп.

Михайловка.  Теплотрасса от

здания котельной (опора № 1) до

опоры №48 43298,2

40502

,6

2795,

6 0,0 0,0 0,0 28791,0

27927

,3

863,

7 12964,2

1257

5,3

388,

9 0,0

154

3,0

154

3,0

3.21

Капитальный ремонт

инженерных сетей в р.п.

Михайлова. (Замена теплотрассы

по ул. Полевая) 8403,0

8234,

9 168,1 8403,0 8234,9

168,

1 0,0     0,0     0,0     0,0

3.22

Капитальный ремонт

инженерных сетей в р.п.

Михайловка. Участок

теплотрассы от ТК-7 до ТК-8 5763,7

5648,

4 115,3 5763,7 5648,4

115,

3 0,0     0,0     0,0     0,0

3.27

Ремонт котла №2 (Ремонт

мельниц ММТ 1300-2030-735М,

замена трубопроводов в пределах

котла с изготовлением; ремонт

освещения котла)

231,1 0,0 231,1 0,0 0,0 0,0

0,0

0,0

0,0

231,

1

231,

1

Итого по задаче 3:

126396,

1

11285

7,5

1080

8,6 76206,8

72354,

9

3851

,9 28791,0

27927

,3

863,

7 12964,2

1257

5,3

388,

9 100,0 0,0

100,

0

833

4,1 0,0

560

4,1

4
Задача 4: Улучшение экологической ситуации на территории Михайловского городского поселения

4.1
Завершение проектирования

полигона по переработке и

утилизации ТКО 0,0 0,0 0,0 0,0     0,0     0,0           0,0

4.2
Получение заключения

экологической экспертизы на

разработанный проект полигона 0,0 0,0 0,0 0,0     0,0     0,0           0,0

4.3 Строительство полигона

согласно проекта 0,0 0,0 0,0 0,0     0,0     0,0           0,0

Итого по задаче 4: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  Всего по муниципальной

программе:

138488,

4

11919

8,1

1506

0,3 82003,1

76219,

9

5783

,2 28941,7

27927

,3

1014

,4 15788,8

1505

0,9

737,

9 2017,0 0,0

517,

0

973

7,8 0,0

700

7,8

Глава Михайловского городского поселения     А.М. Рихальский